
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 
 

                                   PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

 

 

 ORIGINALE    COPIA 

N. 12 

Data   29 GIUGNO  2022  CONVOCAZIONE :  1°   2° 

OGGETTO: 
ART.15 CCNL 21.05.2018 FUNZIONI LOCALI - GRADUAZIONE DEL PESO DELLA P.O., 

APPROVAZIONE DELLA PESATURA DELL’ENTE 

  

 

L’anno duemilaventidue , il giorno ventinove , del mese di Giugno , alle ore 11:00, presso la sede del 

Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocato, si è riunito in seconda convocazione il 

Consiglio Direttivo con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti 

1 ARZANA  x 

2 DESULO Daga Giovanni  

3 ESTERZILI  x 

4 GAIRO Daga Giovanni  

5 ORROLI Boi Alessandro  

6 SEUI Cannas Marcello  

7 VILLAGRANDE STRISAILI Cannas Marcello  

Presenti n. 5 Assenti n. 2 

Assiste alla riunione la  Dott.ssa  Katia Loi,  in qualità di Segretario del Consorzio. 

Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco del Comune di Seui e Presidente del Consorzio 

BIMF, il quale, avendo constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della 

presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 

              del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile; 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 

riportato in calce alla presente. 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 



                                                            IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PREMESSO CHE  la delibera della Corte di Conti Manche n. 22/2022 si è espressa in merito alla possibilità 

per gli enti locali, nell’ambito della propria autonomia organizzativa di fissare il tetto dell’accessorio delle 

posizioni organizzative; 

E’ necessario ridefinire il limite dell’accessorio delle PO per l’Ente; 

 

VISTI  gli artt. 13-14-15-16 del nuovo CCNL funzioni locali siglato definitivamente in data 21.5.2018 relativo 

alla disciplina delle Posizioni organizzative, al relativo conferimento degli incarichi e alla determinazione 

della retribuzione di Posizione e di Risultato; 

VISTA la Delibera di Consiglio Direttivo  n. 4 del 23.05.2019 di approvazione del sistema di graduazione 

delle posizioni di adeguamento ai dettami delle disposizioni normative del D.Lgs 74/2017 e al CCNL 

Funzioni locali del 21.05.2018; 

                    -     la Delibera di Consiglio Direttivo   n. 9 del 23.05.2019, di modifica del regolamento  degli 

uffici e dei servizi  con cui è stato adottato  il nuovo Titolo II bis,“Criteri di conferimento e revoca delle 

posizione organizzative”; 

RILEVATO che l’Ente ha provveduto alla determinazione del peso delle posizioni organizzative dell’Ente 

conformemente alle disposizioni di cui al nuovo CCNL - Funzioni Locali, declinando la graduazione in base a 

un sistema a fasce, che definisce i valori soglia minimi e massimi secondo le modalità indicate nella 

seguente tabella: 

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER FASCE 

FASCIA DI APPARTENENZA VALORI 

I >1500 

II 1200 ÷ 1499 

III 1000 ÷ 1199 

IV < 1000 

 

ESITO PESATURA 

 

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

UNITA’ ORGANIZZATIVA  PESO  FASCIA DI APPARTENENZA  

  

Area Amministrativa e finanziaria 

  

1700,00 FASCIA I  

 

 

ESAMINATA  la pesatura nell’Ente, di cui al verbale del Nucleo di Valutazione n. 2 del 2.05.2022, nell’ambito 

del quale viene specificato che sulla base della graduazione delle posizioni dell’Ente l’organo di indirizzo 

provvederà a determinare il valore economico della corrispondente retribuzione di posizione (a decorrere dal 

1.01.2022): 



RITENUTA la stessa proposta meritevole di approvazione in quanto risulta elaborata nel rispetto dei criteri 

approvati con deliberazione C.D. n° 4/2019 sopra richiamata; 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

     Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 

 

 

 

                                                                          DELIBERA 

 

DI APPROVARE  la graduazione delle posizioni organizzative dell’Ente a valere dal 1.01.2022 ;   
 

DI PROVVEDERE alla determinazione della retribuzione di posizione nel  seguenti valori:  
 

Fascia 1° indennità annua complessiva spettante al  titolare della posizione organizzativa € 5.594,94;   
 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva pari a € 5.594,94 farà carico nel Bilancio 2022 / Missione 1, 
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 1030 1.01.01.01.006; 
 
DI DICHIARARE  con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
         F.to   Dott. Marcello Cannas                                                                          F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                F.to  Dott. ssa Katia Loi 

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                 F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
 
 



PUBBLICAZIONE 
 
 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
  �  Il Segretario 
         08.07.2022 
                                                                                                                           F.to   Dott. ssa  katia Loi 
 
 
   
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                           F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 08.07.2022 
 
 
  �  Il Segretario  
                                                                                                                               F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
 


